EMENTA: Indica ao Senhor Prefeito que

avalie a possibilidade de reativação da fonte

da Praça da Matriz, principalmente em

finais de semana, feriados e datas

comemorativas, para promover maior

utilização e valorização do espaço público.

DESPACHO:

INDICAÇÃO N.º 125/2025

À Presidência:

                                               A Vereadora infra-assinada vem à presença desse

Plenário Legislativo indicar o quanto se segue ao Senhor Prefeito de Jardinópolis:

Indico ao Senhor Prefeito que avalie a possibilidade de reativação da fonte da Praça da

Matriz, principalmente em finais de semana, feriados e datas comemorativas, para promover maior

utilização e valorização do espaço público.

O pedido justifica-se em atenção às solicitações recorrentes dos munícipes, que

demonstram preocupação com o estado atual da fonte da Praça da Matriz, um importante ponto de

lazer e convivência da cidade.

Vale lembrar que a fonte, quando em funcionamento, não só embelezava a praça, mas

também proporcionava um ambiente mais agradável para moradores e visitantes, além de ser um

atrativo em períodos festivos e turísticos. Seu desligamento tem gerado questionamentos e pedidos

de providências por parte da população.

                         Sala das Sessões, 06 de março de 2025.

                                            Dalva Cristina Siqueira dos Santos
                                                                        Vereadora

Pág 1 de 1 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/VAoWSKcW0irI0ZPUVrXz0iYdEICbOcbE | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		https://app.assinadoc.com
	2025-02-28T13:33:15-0300
	https://app.assinadoc.com
	Dalva Cristina Siqueira dos Santos
	 • Digital Signature | Dalva Cristina Siqueira dos Santos, 2804:1e68:8000:a355:983d:511b:d138:6f5,February 28, 2025 13:33